Mn. Juan Claret 1 s. »

## LIV

4 DE ENERO 1489

**Maestro Nicolás Calafat**, impresor, natural de Valldemosa se compromete a abrir antes de Pascua unos punzones de dos alfabetos de letras mayúsculas para su compañero de imprenta el presbítero Bartolomé Caldentey, recibiendo por ello 22 libras mallorquinas y diez sueldos, la mitad adelantados.

«Nos Barts. Caldentey presbiter et in sacra Teología profesor ex una, et Nicolaus Calafat literum Ma.<sup>m</sup>, ex altera, excientes et attendentes inter nos mutuo et occasione impresiones et stampe litterarum que in domo mei dicti Bartolomei, fiebat multa attenuis fuisse et transibise quorumquidem numerum et declaracionem obtingeré vobis difficile satis videtur obquoquidem decrevimus inter nos cum tamen pactis et condicionibus infrascripte facere infrascriptam mutuam definicionem de omnibus et singulis inter nos actenus actis.

Ideo Grat et scienter et salvis tamen pactis et condicionibus infrascriptis, diffinimus alter nostri alteriu et liberamus mutuo de omnibus et singulis actenus ratione dicte estampe et impressionis litterarum actis et habit... et si penes alterum nostrum aliquid super est, fortasis de toto illo facimus vos alter alterum donationem

meram, puram, simplicem et irrevocabilem inter vivos ac de presenti.

P'acta omnia et condiciones que inter nos salve et illesse remanere sunt que sequitur:

Et primo, quidem est pactum inter nos et vos dictus Bartholomeus possideatis et valeatis, penes vos retinere, omne fornimentum faciendi et imprimendi estampam quodquidem fornimentum jam penes vos habet illudque vestri penitus fiat.

II Item est alium inter nos, que ego dictus Nicolaus Calafat teneat aliqua emendare que emendanda sunt scilicet, sex vel decem litteras ex dicta estampa, nec non restringere et reformare forman in qua fiunt et formantur omnes littere alfabetales. Sit nichil hominus est pactum que ego dictus Calafat teneat vobis de novo facere duo alfabetas, cum majusculis suis de littera quam vos dictus magister elegerit cum formis assuetis et necessariis. Ego eo dictus Bartolomeus teneat solvere et tenere emere omnia materialia in hoc necessaria mais propriis penuniis.

III Item est alium pactum inter nos que ego dictus Bartolomeus teneat vobis dicto Calafat, dare et solvere viginta duas libras et decem solidos regalis Majoricarum minorum, videlicet de presenti decem libras, haut saltem per illis fidem vere procerto panno (pañño) per vos dictum Calafat et ad opus filiam vestre emendo, a quocumque voluerit residuas eo duodecim libras et decem solidos vobis dare et solvereteneat per actis et profertis predictis, duobus alfabetos que quidem duo alfabetas vos dictus Calafat facere et perficere teneamini hujus ad festes Pentecostes proxime futurum.